¹³¹ *Fata Telemachi filii Vlyssis [...] Latino carmine redditu*, duo uol. (in uno), Berolini 1743. Praeiueraut omnia Latina temptamina Beniaminus Neukirch, qui a. 1727 Die Begebenheiten des Prinzen von Ithaca etc. uersibus Alexandrinis Germanicis illustravit. Cf. de omnibus translationibus *Telemachi* Susanne Barth, François de Salignac [...] Les aventures de Télémaque [...], HbKJ 2 (1991) 970-993; Wolfgang Biesterfeld, François Fénélon, KJLex pars 1, Erg. Lieferung Februar, 2015, 1-19, praesertim 7-15.

¹³² Sic poetae neolatini nonnulli Lucretium (4,761 *rēlicita*) aliosque paucos secuti.

¹³³ *Telemach* [sic] *Vlyssis filius, seu exercitatio ethica moralis [...]*, Monachii 1759 (postea *Telemachus* [...], Augustae Vindelicum 1764). Opus uocat *normam pro Principe exactissimam*, cum *Intuitu Principis in spem Regni adolescentis* scriptum sit. In praefatione ad lectorem autem id etiam ciuibus mediocribus utile ese dicit.

¹³⁴ Ad pacem uocat etiam pictura in frontispicio, ubi Minerua curare uidetur, ut *Furor impius belli uinctus sedens super arma frustra fremat* (laudantur uersus Verg. Aen. 1,294-296 et 2,599sq.). Nimirum praecepta haec ad Bellum septem annorum q.d. (1753-1763) spectabant, quo tum Bauaria paene inuita cum Austria contra Prussiam arma sociauerat.

¹³⁵ *Telemachiados libros XXIV [...] in Latinum carmen transtulit St. A.-V.*, Lutetiae Parisiorum 1808.

Vix uenustius dici haec potuisse credideris. Nec tamen eis contentus Viel in secunda editione (*emendata et accurata*, a. 1814) etiam magis eadem expolire conatus est:

Tristis Vlysse super profugo deserta Calypso
et flebat, nec flere modus; nimiumque grauabat
afflictam dolor aeternum mansurus in aeuum.

Tertius certe uersus pulcherrimus nec Marone ipso indignus est. Operae pretium est legere etiam disputationem Francogallicam, quam Eusebius Salverte poeta ipse Stephanique nostri admirator carmini a se edito praefixit. Ibi enim etiam alii interpretes, qui opus Fenelonianum tantum e parte Latine tractauerunt, recensentur et inter se comparantur. Cur igitur Stephanus *Telemachiada*, quam uocat, in Latinos uersus conuertit? Quia fabulae immortali Fenelonii ad summam pulchritudinem aliquid uidebatur, nisi dignitas Romani carminis accederet.¹³⁶ Et quis hoc neget, cum audiat Mentorem aureis uersibus principes gloriae causa in orbe inutilia bella gerentes ad otium et humanitatem reuocantem (11,333-338):¹³⁷

Bellum igitur laudis studio ne dicite, reges,
quaerendum. Quae uera nitet, non barbara laus est.¹³⁸
Exuit humanos qui sensus laudis amore,
illum non hominem, sed monstrum crede superbum.
Nec ueram inueniet, sed falso nomine laudem;
nam uerae bonitas comes, et moderatio laudis.